令和２年５月７日

保護者の皆様

岩出市立山崎小学校

校長  秦野 吉弘

臨時休業期間中の分散登校について

５月１日（金）に、岩出市教育委員会及び本校からメール配信させていただいたと

おり、５月３１日（日）まで学校の休業期間が延長されました。

休業延長に伴い、岩出市教育委員会の指示に基づき、下記のとおり５月中に３回の

分散登校を行います。感染リスク等の理由で欠席する場合は、必ず登校日前日までに

学校へご連絡をお願いします。

１ 分散登校日

毎月曜日 ５月１１日、５月１８日、５月２５日

２ 登下校時刻

「住所」により班分けをしています。「地区名」ではありませんのでご注意くだ

い。消毒等の都合上、登校は下記の時間帯に学校へ着くようにしてください。

  １班 吉田、曽屋

８時～８時１５分に登校       ８時４５分頃下校

  ２班 中島、荊本、波分

     ９時４０分～９時５５分に登校    １０時２５分頃下校

  ３班 中黒 畑毛

     １１時２０分～１１時３５分に登校  １２時０５分頃下校

  ４班 金屋、赤垣内、湯窪、山、西野、その他

     １３時１５分～１３時３０分に登校  １４時頃下校

３ １年生について

１年生の登下校は初めてになりますので、１年生に弟や妹がいる場合は、必ず

兄・姉が１年生と一緒に登下校してください。本校に兄・姉がいない場合は、下

校時に職員が一緒に歩いて途中まで送っていきます。

なお、可能であれば、保護者の方が「徒歩」で同伴していただけるとありがた

く存じます。（車の使用は固くお断りします。）６月から学校が再開された場合、

再開日から１年生も通常授業になる可能性があり、自力で下校しなければならな

いことも考えられます。５月中の３回の登校日で自力下校の練習にしたいと考え

ていますので、ご協力をお願いいたします。

４ 登校日の持ち物

   すでに各学年のお便りでお知らせしていますが、５月１１日（月）の持ち物の

一覧を本校ホームページに掲載していますので、ご確認ください。５月１８日（月）

の持ち物は、５月１１日（月）に配布する各学年のプリントでお知らせします。

※３回の登校日で忘れずにご用意いただきたい物

 【健康管理票】

   ・ 毎朝、検温をして体温を記入してください。

・ 「発熱、せき、だるさ、かぜの症状の有無」欄は、該当する症状がな

い場合、「なし」とご記入ください。

この欄に該当する症状がある場合は、登校させないでください。

     ・ 登校日だけでなく、毎日、検温・体調確認を行い記録してください。

 【マスク】

   ・ 登校時からマスクを着用させてください。

   ・ 国からの布製マスクが学校へ届きましたので、５月１１日の登校日に

配布させていただきます。一人２枚ずつ配布されると聞いていますが、

今回届いているのは１枚だけです。残りの１枚は、学校へ届き次第配布

させていただきます。

５ お願い

 ・ ２年生以上の「家庭環境調査票」は、学校で２枚とも預かっています。昨年度

  と変更がある場合（特に「住所」・「電話番号」）は、学校へ連絡をお願いします。

 ・ 「学習取り組みカード」と「運動取り組みカード」について

学校再開に向けて、生活リズムを整え学習習慣を身につけるため、この２種

類のカードを全校で活用していきます。声かけやサイン等のご協力をお願いし

ます。

 ・ 現時点で、５月中に３回の登校日を予定していますが、岩出市内の感染状況等

により急遽変更する場合があります。その際には、岩出市安心・安全メールにて

お知らせいたします。

学童保育へ行く人は、必ず白いリボンを付けてきてください。

当日だけ学童保育へ行かない場合は、連絡帳でその旨をお知らせください。